4

ГЛАВА  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2003г. №341

О  проведении  во  Владимире  Фестиваля                   спортивных  единоборств

В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи, привлечения их к систематическим занятиям спорта, развития и популяризации единоборств и информирования населения о спортивных учреждениях Владимира и проводимых ими мероприятиях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести    14.09.2003г.   во    Владимире   общегородской         Фестиваль

спортивных единоборств.

2. Утвердить    положение   о     проведении     общегородского      Фестиваля

спортивных единоборств (приложение).

3. Финансирование расходов произвести Владимирской городской детско-

молодежной общественной организации «Тхэквондо (ВТФ)» за счет муниципального социального гранта  и  за счет привлеченных средств.

4.  Отделу здравоохранения (Курючкин Н.А.) обеспечить дежурство машины

скорой помощи в период проведения мероприятия.

5. Городскому управлению внутренних дел (Сучков Н.И.) обеспечить охрану

общественного порядка в месте проведения мероприятия.

6. Отделу СМИ и связям с общественностью (Камынина С.Ю.) опубликовать

данное постановление в средствах массовой информации.

7. Комитету    по    физической     культуре    и    спорту       (Бояринцев В.А.)

предоставить стадион «Лыбедь» для проведения  Фестиваля.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города Гуськову В.И.

	Глава города

	А.П. Рыбаков

                                                                                                    Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                                                        главы г. Владимира

                      от 03.09.2003г.№ 341
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении общегородского Фестиваля спортивных единоборств

1. Цели и задачи:

· привлечение к систематическим занятиям физкультурой и спортом;

· развитие и укрепление здоровья подрастающего поколения;

· развитие и популяризация единоборств;

· информирование населения о спортивных учреждениях Владимира и проводимых ими мероприятиях.

2. Руководство Фестиваля:

Общее руководство Фестивалем возлагается на МПМУДО СЦ «Молодежный» и Владимирскую городскую детско-молодежную общественную организацию «Тхэквондо (ВТФ)».

Контроль над проведением Фестиваля ложится на директора МПМУДО СЦ «Молодежный» Цырулева А.А.

Непосредственное проведение Фестиваля осуществляется работниками СЦ «Молодежный»,  председатель оргкомитета – А.И. Евдокимов.

3. Участники Фестиваля:

К участию в Фестивале приглашаются все организации, заинтересованные в пропаганде различных видов единоборств и здорового образа жизни.

4. Условия, сроки и место проведения:

Фестиваль спортивных единоборств проводится 14 сентября 2003 г. на стадионе «Лыбедь».

Начало Фестиваля в 11.00.

Заявки по установленной форме  (Приложение) принимаются до  5 сентября до 17.00 часов:

· тел. 21-94-02

· адрес: ул. Егорова, 3а

· E-mail: sportcentr@inbox.ru
5. Финансовые расходы:

Финансовые расходы, связанные с проведением Фестиваля, осуществляются Владимирской городской детско-молодежной общественной организацией                   «Тхэквондо (ВТФ)» за счет Муниципального социального гранта, комитетом по делам молодежи администрации  г. Владимира, а также за счет привлеченных средств.
Расходы, связанные с командированием команд – за счет командирующих      организаций.

6. Награждение:

Участники и команды награждаются памятными сувенирами.

Приложение

                                                                                         к Положению

о проведении фестиваля

                                                                                         спортивных единоборств

Заявка на участие

1.  Город ________________________________________________________________

2. Название клуба, организация  _____________________________________________

_________________________________________________________________________

3. Адрес клуба, телефон,  E-mail  ____________________________________________

_________________________________________________________________________

4. ФИО руководителя, мастерская степень, звание  _____________________________

_________________________________________________________________________

5. Название единоборства __________________________________________________

6. Количество занимающихся в клубе ________________________________________

7. Количество участников в показательных выступлениях   ______________________

8. ФИО представителя команды   ____________________________________________

Сценарий выступления команды

1. Описание номера    ______________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 время  выступления (мин, сек.)   ____________________________________________
 используемый  инвентарь    ________________________________________________

_________________________________________________________________________

наличие фонограммы (нужное подчеркнуть):    да
нет

необходимость дикторского сопровождения (нужное подчеркнуть):
  да
 нет

количество выступающих     ________________________________________________

2. Описание номера    ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

 время  выступления (мин, сек.)   ____________________________________________
 используемый  инвентарь    ________________________________________________

_________________________________________________________________________

наличие фонограммы (нужное подчеркнуть):    да
нет

необходимость дикторского сопровождения (нужное подчеркнуть):
  да
 нет

количество выступающих     ________________________________________________

3. Описание номера    ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

 время  выступления (мин, сек.)   ____________________________________________
 используемый  инвентарь    ________________________________________________

_________________________________________________________________________

наличие фонограммы (нужное подчеркнуть):    да
нет

необходимость дикторского сопровождения (нужное подчеркнуть):
  да
 нет

количество выступающих     ________________________________________________

Дата ___________________

Подпись _________________________

Особые условия участия в Фестивале

1.  Своевременно подать заявку на участие.

2.  Заявки, поданные после установленного срока, рассматриваться не будут.

3.  Фонограммы и тексты сопровождения выступлений подаются до 10 сентября в оргкомитет по адресу: ул. Егорова, 3а.

4.  Необходимо до 10 сентября в оргкомитет предоставить информацию о клубе по следующей форме: название клуба, ФИО руководителя, спортивное звание, название единоборств, дата основания клуба, количество и возраст занимающихся, самые большие достижения занимающихся за весь период и за последний год, количество подготовленных мастеров. Другая информация для представления клуба подается в произвольной форме.

5.   Представителям борцовских единоборств будет предоставлено татами размером 8х8 м., другой необходимый инвентарь для выступления команды-участники обеспечивают сами.

6. Сбор представителей команд-участниц состоится 12 сентября в 16.00 в спорткомплексе «Молодежный» по адресу: ул. Егорова, 3а. Телефон для справок:  21-94-02.